Договор
о полной коллективной материальной ответственности

___________________________                                    _________________________
        Место заключения договора                                                                                       дата подписания договора
 _________________________________________________________________________

                                                                            Полное наименование работодателя

далее именуемый в тексте договора «Работодатель», в лице _______________ _________________________________________________________________________

                 фамилия, имя, отчество и должности лица, подписывающего договор от имени работодателя

действующего на основании ________________________________________________

                                                                                            наименование правоустанавливающего документа

                                                              и
коллектив работников в составе, соответствующем количеству, указанному в конце договора,
заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. каждый Работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества, материалов и оборудования в рамках  Договора от _________________________ г.,  заключенного с Работодателем, а также за ущерб,  причиненный работодателю необходимостью возмещения им ущерба иным лицам в связи с исполнением данного Договора. В силу настоящего договора Работник обязуется:
· бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;
· сообщать Работодателю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;
· вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;
· участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества;

2. Работодатель обязуется:

· создавать для Работника условия нормальной работы и возможность обеспечения сохранности вверенного ему имущества;
· проводить в установленном порядке инвентаризацию, ревизии и другие проверки сохранности и состояния имущества;

· Определелять размера ущерба, причиненного Работником Работодателю.

4. Работник не несет материальной ответственности, если ущерб причинен не по его вине.

5. Договор вступает в силу с момента его подписания.

6. Изменение условий настоящего Договора, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Подписи Сторон и фамилии работников, подписавших договор
Со стороны работодателя: ______________________________________________
Со стороны работников 1.______________________________________________

                                        2.______________________________________________

                                        3.______________________________________________